2

Постановление администрации Сосновского муниципального района Челябинской области от 13.05.2015 года № 1684
Об утверждении Положения «О порядке отбывания осужденными наказаний в виде исправительных и обязательных работ на территории Сосновского муниципального района»

         Для обеспечения исполнения наказания осужденными и в целях совершенствования организации отбывания осужденными наказаний в виде исправительных и обязательных работ, в соответствии статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, администрация Сосновского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение «О порядке отбывания осужденными наказаний в виде исправительных и обязательных работ на территории Сосновского муниципального района» (приложение 1).

2. Утвердить Перечень организаций для отбывания осужденными наказаний в виде исправительных и обязательных работ (приложение 2).

3. Признать утратившим силу постановление главы Сосновского муниципального района от 16.02.2009 года № 958 «Об утверждении Положения

«О порядке отбывания наказания осужденных к исправительным и обязательным работам на территории Сосновского муниципального района

Челябинской области», постановление администрации Сосновского муниципального района Челябинской области от 01.08.2013 № 6321«О внесении изменений в постановление Главы района от 16.02.2009 года № 958».
4. Управлению муниципальной службы (О.В.Осипова) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления и его размещение на официальном Интернет-сайте органов местного самоуправления Сосновского муниципального района.

          5. Контроль исполнения  настоящего постановления возложить на Первого заместителя главы района В.Р.Вальтера.

Глава Сосновского
муниципального района                                                                           В.П. Котов
Приложение  1 к  Постановлению администрации Сосновского муниципального района

от 13.05.2015 года
№ 1684

Положение

«О порядке отбывания осужденными наказаний в виде исправительных и обязательных работ на территории Сосновского муниципального района»
Настоящее Положение  «О порядке отбывания осужденными наказаний в виде исправительных и обязательных работ на территории Сосновского муниципального района» регламентирует:
а) Выполнение осужденными обязательных работ в свободное от основной работы или учебы время бесплатных общественно полезных работ. Вид обязательных работ и объекты, на которых они отбываются, определяются администрацией Сосновского муниципального района по согласованию с   филиалом по Сосновскому району ФКУ уголовно-исполнительной инспекции ГУФСИН России по Челябинской области сроком от шестидесяти до четырехсот восьмидесяти часов и отбываются не свыше четырех часов в день;
б) выполнение исправительных работ осужденному, не имеющему основного места работы, в местах, определяемых администрацией Сосновского муниципального района по согласованию с   филиалом по Сосновскому району ФКУ уголовно-исполнительной инспекции ГУФСИН России по Челябинской области в виде исправительных работ, по месту жительства осужденного сроком от двух месяцев до двух лет.
Обязательные и исправительные работы не назначаются лицам, признанным инвалидами первой группы, беременным женщинам, женщинам, имеющим детей в возрасте до трех лет, военнослужащим, проходящим военную службу по призыву, а также военнослужащим, проходящим военную службу по контракту на воинских должностях рядового и сержантского состава, если они на момент вынесения судом приговора не отслужили установленного законом срока службы по призыву.

После вступления приговора в законную силу филиалом по Сосновскому району ФКУ уголовно-исполнительной инспекции ГУФСИН России по Челябинской области осужденному выдается  направление, согласно которому осужденные к исправительным и обязательным работам поступают в распоряжение глав сельских поселений Сосновского муниципального района, руководителей организаций, на которые для отбывания наказания могут направляться лица, осужденные по приговору суда к исправительным и обязательным работам.

Главы сельских поселений, руководители организаций организуют отбывание наказания осужденными к обязательным работам на территории сельского поселения, определяют объекты и объемы работ, которые могут быть выполнены  осужденными,  ведут учет  отработанных  часов,  контроль  за качеством выполнения работ.

Из заработной платы осужденного к исправительным работам производятся удержания в доход государства в размере, установленном приговором суда, в пределах от пяти до двадцати процентов и производится бухгалтерией организаций.
  В случае злостного уклонения осужденного от отбывания обязательных или исправительных работ главы сельских поселений Сосновского муниципального района, руководители организаций  сообщают об этом в филиал по Сосновскому району ФКУ уголовно-исполнительной инспекции ГУФСИН России по Челябинской области по адресу: с. Долгодеревенское, ул. Набережная 1, телефон 3-21-82.
Первый заместитель главы района                                                  В.Р.Вальтер
Приложение  2 к  Постановлению администрации Сосновского муниципального района

От13.052015 года

№ 1684

Перечень

организаций для отбывания осужденными наказаний в виде исправительных и обязательных работ
	№
	Наименование организаций
	Место нахождения организации (подразделений)

	Исправительные работы

	1
	ООО «Равис-птицефабрика Сосновская»
	пос. Рощино

	2
	ООО «Заря»
	с. Долгодеревенское

	3
	ООО «Новое поле»
	пос. Новое поле

	4
	ЗАО АПФ «Солнечный»
	пос. Солнечный

	5
	ООО «Полетаевское»
	пос. Полетаево

	6
	ООО «Нива»
	пос. Теченский

	7
	ОАО НП АК «Митрофановское»
	с. Кременкуль

	8
	ОАО ПЗ «Россия»
	пос. Мирный

	9
	ОАО «Челябоблкоммунэнерго»
	с. Долгодеревенское

	10
	ООО УК «Стройгарант»
	с. Долгодеревенское

	11
	ООО «Теплосервис-Урал»
	пос. Смолино

	12
	ООО «Альянс Плюс»
	пос. Красное Поле

	13
	ЮУЖД – филиал ОАО РЖД
	пос. Западный

пос. Полетаево

пос. Смолино

	14
	ООО «Жил-Сервис»
	пос. Мирный

	15
	ООО «ТрасМастер»
	пос. Полетаево

	16
	ООО «ЭкоМастер»
	пос. Полетаево

	17
	ООО «ТеплоЭнергоМастер»
	пос. Полетаево

	18
	Дорожная дистанция защитных лесонасаждений ЮУЖД  – филиал ОАО РЖД
	пос. Полетаево

	19
	ООО «Теченское ЖКХ»
	пос. Теченский

	20
	ООО УК «АККТиВ»
	пос. Саргазы

	21
	ООО «Здоровый дух»
	пос. Томинский

	22
	ООО УК «Солнечное»
	пос. Солнечный

	23
	ООО «Жилищная эксплуатационная компания»
	пос. Трубный

	24
	ООО УК «Партнер»
	пос. Рощино

	25
	ОАО «Есаульское РТП»
	пос. Есаульский

	26
	Потребительские общества Сосновского района
	с. Долгодеревенское

с. Полетаево

пос. Мирный

пос. Трубный

пос. Есаульский

с. Кременкуль

	27
	МБУЗ «Сосновская ЦРБ»
	с. Долгодеревенское

	28
	ООО «Классик»
	с. Долгодеревенское

	29
	ОАО «Макфа»
	пос. Рощино

	30
	ОГУП «Сосновское ПРСД»
	с. Долгодеревенское

	31
	ЗАО «Уральская строительная корпорация» (ООО «СМУ № 7»)
	с. Долгодеревенское

	32
	ОГУП «РЕМЕКС»
	с. Долгодеревенское

	33
	ООО «Газпром Трансгаз Екатеринбург»
	с. Долгодеревенское

	34
	ООО «Новое Пластокно»
	с. Долгодеревенское

	35
	ОГУ «Центр пожаротушения и охраны леса Челябинской области»
	с. Долгодеревенское

	36
	ООО ПКФ «Трубмет»
	пос. Есаульский

	37
	ООО фирма «Есаульсксельхозхимия»
	пос. Есаульский

	38
	ООО «РБУ»
	пос. Бутаки

	39
	ООО «Эталон»
	дер. Казанцево

	40
	ООО «Фламинго-Маркет»
	пос. Новый Кременкуль

	41
	ОСП «Челябинск» ФГУП «Амурское» ФСИН России
	пос. Есаульский

	42
	ООО «Ремжилстрой»
	с. Долгодеревенское

	43
	ООО ТД «Уралзернопродукт»
	пос. Полетаево

	44
	ИП Юдинкова
	с. Большое Баландино

	45
	ООО «ФинИнвест»
	пос. Полетаево

	46
	ООО «МАКССервис»
	пос. Вознесенка

	47
	ООО «Вознесенкое ЖКХ»
	с. Вознесенка

	Обязательные работы (на должности разнорабочих)

	1
	ООО «Равис  – птицефабрика Сосновская»
	пос. Рощино

	2
	ООО «Заря»
	с. Долгодеревенское

	3
	ООО «Новое поле»
	дер. Новое Поле

	4
	ЗАО АПФ «Солнечный»
	пос. Солнечный

	5
	ООО «Полетаевское»
	пос. Полетаево

	6
	ОАО НП АК «Митрофановское»
	с. Кременкуль

	7
	ООО «Нива»
	пос. Теченский

	8
	ОАО ПЗ «Россия»
	пос. Мирный

	9
	ОАО «Челябоблкоммунэнерго»
	с. Долгодеревенское

	10
	ООО УК «Альянс Плюс»
	пос. Красное Поле

	11
	ООО «Теплосервис-Урал»
	пос. Смолино

с. Большое Баландино

дер. Смольное

	12
	ООО УК «Стройгарант»
	с. Кременкуль

	13
	ЮУЖД – филиал ОАО РЖД
	пос. Полетаево

пос. Смолино

	14
	ООО «Жил-Сервис»
	пос. Мирный

	15
	ООО «ТрансМастер»
	пос. Полетаево

	16
	ООО «ЭкоМастер»
	пос. Полетаево

	17
	ООО «ТеплоЭнергоМастер»
	пос. Полетаево

	18
	ООО «РемстройМастер
	пос. Полетаево

	19
	Дорожная дистанция защитных лесонасаждений ЮУЖД – филиал ОАО РЖД
	пос. Полетаево

	20
	ООО «Теченское ЖКХ»
	пос. Теченский

	21
	ООО УК «АККТиВ»
	пос. Саргазы

	22
	ООО «Здоровый дух»
	пос. Томинский

	23
	ООО УК «Солнечное»
	пос. Солнечный

	24
	ООО «Жилищная эксплуатационная компания»
	пос. Трубный

	25
	ООО УК «Партнер»
	пос. Рощино

	26
	ОАО «Есаульское РТП»
	пос. Есаульский

	27
	Учреждения культуры Сосновского муниципального района
	по району

	28
	ООО «Классик»
	с. Долгодеревенское

	29
	Администрации сельских поселений Сосновского муниципального района
	по району

	30
	ОМВД России по Сосновскому району
	с. Долгодеревенское

	31
	ОГПН
	с. Долгодеревенское

	32
	МБУЗ «Сосновская ЦРБ»
	с. Долгодеревенское

	33
	ООО «Сосновское АТП-М»
	с. Долгодеревенское

	34
	ООО «Газпром Трансгаз Екатеринбург»
	с. Долгодеревенское

	35
	Сосновский РЭС
	с. Долгодеревенское

	36
	Прокуратура Сосновского района
	с. Долгодеревенское

	37
	ОАО «РЖД» Полетаевская дистанция пути
	пос. Полетаево

	38
	ОСП «Челябинск» ФГУП «Амурское» ФСИН России
	пос. Есаульский

	39
	ООО «Ремжилстрой»
	с. Долгодеревенское

Первый заместитель главы района                                                  В.Р.Вальтер